MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 20/2020
 Seleção de Estudantes do Curso de

Especialização em Ensino de
Astronomia e Ciências Afins

Resposta ao Recurso

Lenilson de Oliveira Rodrigues
Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, informa que a
sua pontuação final foi 76.

 Diploma de Licenciado em Física – curso afim – 70 pontos
 Experiência de magistério – 2 anos – 6 pontos
 Extensão – 0 ponto. Explicação: Os documentos apresentados são de experiências
 anteriores a 2019.
 Possui curso de Introdução à Astronomia, item observado como critério de desempate.

Portanto, consideramos o recurso DEFERIDO, nova ordem de classificação 94

Recife, 27 de novembro de 2020.

Direção Geral e Acadêmica da UAEADTec/UFRPE

Comissão de Seleção